
Responsável - Fernanda Cândida Ludgero

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCUJ2DDTC0/E+VARR5JJQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Fundação de Atenção a Saúde de Itabuna

1 Sexta-feira • 10 de Junho de 2022 • Ano  • Nº 1698

FASI publica:
 

 Edição Publicada Por: FASI – Fundação de Atenção à Saúde de 
Itabuna - Portaria Nº 0060/2022. 

 Edição Publicada Por: FASI – Fundação de Atenção à Saúde de 
Itabuna - Portaria Nº 0061/2022 

 Edição Publicada Por: FASI – Fundação de Atenção à Saúde de 
Itabuna - Portaria Nº 0062/2022 



                                            DIRETORIA  
PRESIDÊNCIA 

 

2022 
 

 

Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº Bairro: Nossa Senhora das Graças – Itabuna/BA - CEP: 45.601-554  
 Tel.: (73) 3214-1643 (Presidência) -  CNPJ 02.762.633/0001-62 – E-mail: diretoria.hblem@hotmail.com 

 

FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À 
SAÚDE DE ITABUNA

FASI

PORTARIA Nº 0060/2022

O Diretor Presidente da FASI – Fundação de Atenção à Saúde de Itabuna, ROBERTO 
GAMA PACHECO JÚNIOR, brasileiro, casado, tecnólogo, nomeado através da Portaria n° 

10.019, datado de 27/05/2022 e assinado pelo Prefeito Augusto Narciso Castro, no uso 

das atribuições que lhe confere o dispositivo da Lei Municipal n.º 1.942, de 27 de julho de 

2004 e da conformidade com art. 64, § 7º, do Estatuto da FASI no exercício de sua 

competência:

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar Portaria 0026/2022 de 17 de fevereiro de 2022; 

Art. 2º - Designar para desempenhar a função de Coordenadora do Setor de Licitação do

HBLEM – Hospital de Base Luís Eduardo Magalhães a servidora:  

Renata Bomfim Silva Oliveira - matricula nº 3922

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

Itabuna- BA, 09 de junho de 2022.

                                                    Roberto Gama Pacheco Júnior  
                        Diretor Presidente da FASI 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCUJ2DDTC0/E+VARR5JJQ

Sexta-feira
10 de Junho de 2022
2 - Ano  - Nº 1698

Portarias



                                             

LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

 

2022 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - CEP: 45.600-000 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1600 - CNPJ 02.762.633/0001-62 

 

          FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À      
SAÚDE DE ITABUNA 

FASI 

 
 

 
Portaria nº 061/2022, 10 de junho de 2022. 

 
O Diretor-Presidente da Fundação de Atenção à Saúde de Itabuna – FASI, ROBERTO 
GAMA PACHECO JUNIOR, nomeado por Portaria nº 10.019 de 27 de maio de 2022, pelo 
Prefeito Augusto Narciso Castro, no uso das suas atribuições que lhe confere o disposto 
na Lei Municipal nº 1942, de 27 de julho de 2004 e na conformidade do art. 64, § 7º, inciso 
do Estatuto da FASI e no exercício de sua competência. 
 

RESOLVE: 
 
I - Revogar a Portaria 028/2022 de 15 de março de 2022. 
 
ll – Nomear como Autoridade Competente, o Diretor-Presidente da FASI, 
Roberto Gama Pacheco Junior: 
 
IIl – Nomear como Pregoeiros oficiais da Fundação de Atenção à Saúde de 

Itabuna – FASI, as servidoras abaixo relacionadas: 
 
1. Renata Bomfim Silva Oliveira – Matrícula nº 3922 
2. Jailma Freitas da Silva – Matrícula nº 966 
  
IV– Nomear como equipe de apoio administrativo aos processos de pregão 

os servidores abaixo relacionados: 
 

� Michele Farrôco Arantes Santos; 
� Marília Silva dos Santos Gomes; 
� Soraia de Oliveira Salume; 
� Ricardo Costa dos Santos; 
� Sarah Bandeira Thame Daniel. 

 
  V – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura; 
 
  Vl– Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Diretor - Presidente da FASI, 10 de junho de 2022. 
 

          
            

               Roberto Pacheco Gama Junior   
                Diretor Presidente da FASI 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCUJ2DDTC0/E+VARR5JJQ

Sexta-feira
10 de Junho de 2022

3 - Ano  - Nº 1698



                                             

LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

 

2022 Av. Fernando Gomes Oliveira, s/nº - CEP: 45.600-000 – Itabuna –Bahia   
 Tel.: (73) 3214-1600 - CNPJ 02.762.633/0001-62 

 

          FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À      
SAÚDE DE ITABUNA 

FASI 

 
GABINETE DO DIRETOR – PRESIDENTE 

Portaria Nº 062/2022 

Dispõe acerca da revogação da portaria 027/2022 de 15 de março de 2022, 
e nomeação dos membros efetivos e suplentes para a composição da CPL 
– Comissão Permanente de Licitação da FASI. 

A Diretora – Presidente da FASI – FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO Á SAÚDE DE ITABUNA, no uso de 
suas atribuições que lhe roga o art.37 / 7º da lei Municipal 1.942 de 27 de julho de 2004. 

Resolve: 

ART. 1º. Revogar a portaria 027/2022 de 15 de março de 2022, que trata da nomeação de membros 
efetivos e suplentes, respectivamente, da CPL – Comissão Permanente de Licitação da FASI. 

ART. 2º. Nomear a CPL – Comissão Permanente de Licitação da FASI – Fundação de Atenção á 
Saúde de Itabuna, que passará a vigorar com a seguinte composição: 

Membros efetivos: 

PRESIDENTE – Renata Bomfim Silva Oliveira 

MEMBRO – Jailma Freitas da Silva; 

MEMBRO – Soraia de Oliveira Salume. 

MEMBRO – Ricardo Costa dos Santos. 

Membros suplentes: 

MEMBRO – Marília Silva dos Santos. 

MEMBRO – Michele Farrôco Arantes Santos. 

ART. 3º. Determinar que no impedimento e ausência do presidente, seja o mesmo substituído por 
um dos dois membros efetivos da CPL – Comissão Permanente de Licitação. 

ART. 4º.  Determinar que na ausência de um dos três membros efetivos da CPL – Comissão 
Permanente de Licitação seja a mesma composta por um dos membros suplentes. 

ART. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ART. 6º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Comunique-se. Cumpra-se. 

 

Roberto Gama Pacheco Junior 

Diretor - Presidente da FASI 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DWCUJ2DDTC0/E+VARR5JJQ

Sexta-feira
10 de Junho de 2022
4 - Ano  - Nº 1698


		2022-06-10T14:24:44+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




